
Rada města Šlapanice 
Z Á P I S

z 2. schůze Rady města Šlapanice, 
která se konala dne 2.11.2022

od 15:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítom ni: Ing. Anežka K inclová, J iř í Kopeček, MVDr. Radek R ůžička, Mgr.
M ichaela Trněná, M ichal Velan

Hosté: Ing. Bc. M ilan V do leček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení a schválení programu 2. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 15 hodin a přečetla program jednání: 

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

Zahájení a schválení programu 2. zasedání Rady města 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

^ Vydání jednacího řádu Rady města Šlapanice 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Výběrové řízení "Rozšíření kapacit MŠ Hvězdička - objekt Masarykovo náměstí a objekt
3. Husova - interiérové vybavení"

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Žádost o smlouvu o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0435/2022, p. č. 3570/1 (Beta
4. Reál Estate k.s.)

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Žádost o prodej pozemků p. č. 3573, 3653/1 a 3653/6, k. ú. Šlapanice u Brna, obec
5. Šlapanice

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Nabytí pozemků ul. Nerudova, p. č. 1416/11, 1417/17, 1417/20 a 1417/24, k. ú. Šlapanice u
6. Brna, smlouva ev. č. 0434/2022 

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Smlouva o dílo ev. č. 0415/2022 + servisní smlouva ev. č. 0443/2022 (Autocont a.s.) 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

8. Smlouva o dílo ev. č. 0419/2022 (Monika Pasečná)



Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

Nájemní smlouva ev. č. 0454/2022 na pronájem nebytového prostoru, ul. Lidická 1226/34, 
9. Šlapanice

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 0380/2022 (Demolice Tequila)
Předkládá: Jiří Kopeček

Vyjádření k návrhu směny pozemků mezi statutárním městem Brnem a Povodím Moravy,
11. s.p.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Určení osoby zastupující město Šlapanice na Valné hromadě DSO Šlapanicko a navržení
12. zástupce města do orgánu DSO Šlapanicko 

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Určení osoby zastupující město Šlapanice na Valné hromadě DSO KTS Ekologie 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Valná hromada společnosti Sateso, s. r. o.
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Stanovení termínů konání svatebních obřadů pro období 2022 - 2026 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Pečovatelská služba - analýza sociálních služeb 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací na období účetního roku 2023 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Dotační programy a veřejnoprávní smlouva o poskytnuti dotace 2023
18.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

^  Žádost o souhlas s přijetím daru (ZŠ Šlapanice)
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Průběžná informace RM k sestavování rozpočtu, část příspěvek zřizovatele PO ZŠ 
20. Šlapanice, doporučení školského odboru 

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Blok tajemníka
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

Různé
22.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

23.
Závěr
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Hlasování



Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/2/RM/2022 Vydání jednacího řádu Rady města Šlapanice

Podle § 101 odst. 4 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, vydá rada města 
jednací řád, v němž stanoví podrobnosti o jednaní rady města. Nový jednací řád vstupuje 
v účinnost dnem jeho schválení.

I. Rada města schvaluje

jednací řád Rady města Šlapanice s účinností ode dne schválení.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 3 * * * * * * * II.

3. 2/2/RM/2022 Výběrové řízení "Rozšíření kapacit MŠ Hvězdička - objekt Masarykovo 
náměstí a objekt Husova - interiérové vybavení"

Rada města Šlapanice schválila dne 21.09.2022 výběrové řízení na dodavatele interiérového
vybavení v rámci veřejné zakázky "Rozšíření kapacit MŠ Hvězdička - objekt Masarykovo náměstí a
objekt Husova - interiérové vybavení". Výběrové řízení probíhalo v otevřeném řízení dle ustanovení 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
Veřejná zakázka byla ve smyslu ustanovení § 35 a § 101 zákona o zadávání veřejných zakázek 
rozdělena na dvě části: část 1 - objekt Masarykovo náměstí, část 2 - objekt Husova.

Zadavatel obdržel v termínu 3 cenové nabídky. Zasedání hodnotící komise se uskutečnilo dne 
24.10.2022. Komise zkontrolovala úplnost nabídek, provedla hodnocení, posouzení nabídek. 
Komise doporučuje Radě města Šlapanice ke schválení vítězného uchazeče pro část 1 - 
Masarykovo náměstí společnost QUERCUS nábytek, s.r.o., se sídlem Pasecká 2374, 760 01 Zlín, 
IČO 47917601; vítězného uchazeče pro část 2 - objekt Husova společnost Potrusil s.r.o., se sídlem 
Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice, IČO 25310119.

I. Rada města bere na vědomí

zprávu o hodnocení nabídek, čestné prohlášení o střetu zájmů a mlčenlivosti hodnotící 
komise, protokol o 1. jednání hodnotící komise, na akci "Rozšíření kapacit MŠ Hvězdička - 
objekt Masarykovo náměstí a objekt Husova - interiérové vybavení".

II. Rada města schvaluje

k realizaci dodávky interiérového vybavení "Rozšíření kapacit zázemí MŠ Hvězdička, objekt 
Masarykovo náměstí - interiérové vybavení" dodavatele, společnost QUERCUS nábytek, 
s.r.o., se sídlem Pasecká 2374, 760 01 Zlín, IČO 47917601; k realizaci dodávky interiérového 
vybavení "Rozšíření kapacit zázemí MŠ Hvězdička, objekt Husova - interiérové vybavení" 
dodavatele, společnost Potrusil s.r.o., se sídlem Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice, IČO 
25310119.



III. Rada města schvaluje

kupní smlouvu ev. č. 0469/2022 s dodavatelem interiérového vybavení "Rozšíření kapacit MŠ 
Hvězdička, objekt Masarykovo náměstí - interiérové vybavení", se společností QUERCUS 
nábytek, s.r.o., se sídlem Pasecká 2374, 760 01 Zlín, IČO 47917601.

IV. Rada města schvaluje

kupní smlouvu ev. č. 0470/2022 s dodavatelem interiérového vybavení "Rozšíření kapacit MŠ 
Hvězdička, objekt Husova - interiérové vybavení", se společností Potrusil s.r.o., se sídlem 
Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice, IČO 25310119.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4. 3/2/RM/2022 Žádost o smlouvu o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0435/2022, p. č. 
3570/1 (Beta Reál Estate k.s.)

Společnost Beta Reál Estate CZ k.s., se sídlem Obchodní zóna 266, 431 11 Otvice, 
IČO 28673883, žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o zřízení pozemkové služebnosti. 
Jedná se o dokončení realizace stavby dvou sjezdů/vjezdů k nákupnímu parku ve Šlapanicích. 
Stavba byla realizována na části pozemku ve vlastnictví města, p. č. 3570/1.

Smlouva o smlouvě budoucí č. 0042/2017 byla schválena na 68. schůzi rady města konané dne 
22.03.2017.

OISM předkládá radě města ke schválení smlouvu o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 
0435/2022.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení pozemkové služebnosti, evidovanou pod č. 0435/2022, uzavřenou mezi 
městem Šlapanice a společností Beta Reál Estate CZ k.s., se sídlem Obchodní zóna 266, 
431 11 Otvice, IČO 28673883.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 5

5. 4/2/RM/2022 Žádost o prodej pozemků p. č. 3573, 3653/1 a 3653/6, k. ú. Šlapanice u Brna, 
obec Šlapanice

Dne 10.10.2022 byla městu Šlapanice doručena žádost o prodej pozemků ve vlastnictví města, 
kterou podali spolužadatelé

. V žádosti jsou uvedeny pozemky p. č. 3573, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 

392 m2, p. č. 3653/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 378 m2 a p. č. 3653/6, ostatní plocha, zeleň, 

o výměře 212 m2, vše v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice. Pozemky jsou zapsány



u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov na LV 10001. 

Celková plocha uvedených pozemků je 982 m2,

V souvislosti s těmito pozemky je však záměrem města využít je pro případné směny.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit

žádost o prodej pozemků p. č. 3573, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 

392 m2, p. č. 3653/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 378 m2 a p. č. 3653/6, ostatní plocha, 

zeleň, o výměře 212 m2, vše v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, podanou 
spolužadateli

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

6. 5/2/RM/2022 Nabytí pozemků ul. Nerudova, p. č. 1416/11, 1417/17, 1417/20 a 1417/24, k. ú.
Šlapanice u Brna, smlouva ev. č. 0434/2022

Město Šlapanice má zájem koupit pozemky pod komunikací v ul. Nerudova ve Šlapanicích, 

p. č. 1416/11 o výměře 164 m2, p. č. 1417/17 o výměře 15 m2, p. č. 1417/20 o výměře 59 m2 

a 1417/24 o výměře 45 m2, vše ostatní plocha, ostatní komunikace. Vlastníkem pozemků je |
, která má zájem nemovitosti

prodat. Pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brno-venkov na LV č. 2085. Výše uvedené pozemky tvoří souvislý pás o celkové 

výměře 283 m2, sousední pozemky po obou delších stranách tohoto pásu jsou ve vlastnictví města 

Šlapanice. Kupní cena ve výši 600 Kč/m2 byla stanovena dohodou jako cena v této lokalitě a pro 
tento druh pozemku obvyklá. Celková kupní cena činí 169 800 Kč.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

kupní smlouvu ev. č. 0434/2022 na pozemky p. č. 1416/11 o výměře 164 m2, p. č. 1417/17 

o výměře 15 m2, p. č. 1417/20 o výměře 59 m2 a 1417/24 o výměře 45 m2, vše ostatní 
plocha, ostatní komunikace, uzavřenou mezi llllllllllll

jako prodávajícím a městem Šlapanice jako kupujícím.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 7

7. 6/2/RM/2022 Smlouva o dílo ev. č. 0415/2022 + servisní smlouva ev. č. 0443/2022 (Autocont
a.s.)

Na základě schválené zadávací dokumentace bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele akce 
"Obnova aktivních prvků počítačové sítě Nádražní 58, Šlapanice". Město Šlapanice jako zadavatel 
obdrželo tři nabídky na montáž díla včetně servisní smlouvy na 60 měsíců. V objemu hodnocené



částky je dodávka a montáž díla a servisní služby na 60 měsíců. Hodnotící komise provedla 
vyhodnocení nabídek a jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče 
AUTOCONT a.s. se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 04308697, s nabídkovou 
cenou 674 350,00 Kč bez DPH za dodávku a montáž a 180 000,00 Kč bez DPH za servisní služby. 
Na základě vyhodnocení hodnotící komise doporučuje vítězného uchazeče AUTOCONT a.s. se 
sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 04308697 k realizaci díla a OISM předkládá 
ke schválení smlouvu o dílo ev. č. 0415/2022.

I. Rada města bere na vědomí

výsledek výběrového řízení na dodavatele díla "Obnova aktivních prvků počítačové sítě 
Nádražní 58, Šlapanice" včetně servisních služeb.

II. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo ev. č. 0415/2022 s dodavatelem AUTOCONT a.s. se sídlem Hornopolní 
3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 04308697.

III. Rada města schvaluje

servisní smlouvu ev. č. 0443/2022 s dodavatelem AUTOCONT a.s. se sídlem Hornopolní 
3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 04308697.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 8 * * II.

8. 7/2/RM/2022 Smlouva o dílo ev. č. 0419/2022 (Monika Pasečná)

Na základě schválené zadávací dokumentace bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele 
služby "Provádění pravidelných úklidových prací v prostorách domu s pečovatelskou službou ve 
Šlapanicích". Na základě poptávky obdrželo město Šlapanice, jako zadavatel, pouze jednu 
nabídku. Tato nabídka vyhovuje poptávaným požadavkům, proto hodnotící komise navrhuje radě 
města nabídku uchazečky Moniky Pasečně, se sídlem Jeronýmova 1522/11, 621 00 Brno, IČO 
74908481, schválit pro realizaci služby úklidu v objektu Dům s pečovatelskou službou ve 
Šlapanicích. OISM předkládá ke schválení smlouvu o dílo ev. č. 0419/2022.

I. Rada města bere na vědomí

výsledek výběrového řízení na dodavatele prací "Provádění pravidelných úklidových prací v 
prostorách domu s pečovatelskou službou ve Šlapanicích".

II. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo ev. č. 0419/2022 s dodavatelem Monikou Pasečnou, se sídlem Jeronýmova 
1522/11, 621 00 Brno, IČO 74908481.



Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

9. 8/2/RM/2022 Nájemní smlouva ev. č. 0454/2022 na pronájem nebytového prostoru, ul. 
Lidická 1226/34, Šlapanice

Byl svěšen záměr č. 22/2022 na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 1226, v ulici Lidická 
34, 664 51 Šlapanice, umístěném na pozemku p. č. 1903 v k. ú. Šlapanice u Brna, obec 
Šlapanice, zapsaném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální 
pracoviště Brno - venkov, na LV 10001. Předmětem nájmu je nevyužívaná místnost v bývalém 

městském bytě, nevytápěná a odpojená od elektřiny, o rozloze 23,5 mi 2, na půdorysu označena 
číslem 4.

K záměru se přihlásil pan , který chce
pronajatý prostor využít k uskladnění materiálu - osobních věcí.

I. Rada města schvaluje

nájemní smlouvu ev. č. 0454/2022 na pronájem nebytového prostoru - místnosti č. 4 o 

výměře 23,5 m2 v domě na adrese Lidická 1226/34, Šlapanice, mezi městem Šlapanice a 
panem

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

10. 9/2/RM/2022 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 0380/2022 (Demolice Tequila)

Radě města je předkládán ke schválení dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 0380/2022 na 
rozšíření objemu prací akce "Demolice spodní stavby baru Tequila". Při realizaci díla bylo zjištěno, 
že původně plánované kubatury objemových položek nesouhlasí se skutečností při bourání spodní 
stavby objektu. Především došlo k navýšení kubatur demolovaných konstrukcí, jejich druhů a tím
i k nutnosti třídění odpadů. S tím souvisí množství odvezeného materiálu a také navýšení poplatku 
na skládce (viz specifikace Změnového listu č.1). Z důvodu nutnosti provést tyto práce došlo 
k navýšení ceny díla o 201 376,22 Kč bez DPH. Navýšení ceny za dílo je předmětem dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo ev. č. 0380/2022.

I. Rada města bere na vědomí

znění Změnového listu č. 1 pro akci "Demolice spodní stavby baru Tequila".

II. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 0380/2022 mezi městem Šlapanice a dodavatelem Jiřím 
Podhorským, se sídlem Horákov 8, 664 04 Mokrá Horákov, IČO 87268019.



Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

11. 10/2/RM/2022 Vyjádření k návrhu směny pozemků mezi statutárním městem Brnem a 
Povodím Moravy, s.p.

Dne 17.10.2022 byla datovou schránkou doručena "Žádost o vyjádření k návrhu směny pozemků 
mezi statutárním městem Brnem a povodím Moravy, s.p.". ze strany statutárního města 
Brna. Předmětem žádosti je pozemek p. č. 2974/50, vodní plocha, vodní nádrž umělá, o výměře 

1 022 m1 2 v k. ú. Šlapanice u Brna. Vlastníkem nemovitosti je statutární město Brno, nemovitost je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov pod LV 
č. 3892. Uvedený pozemek je částí Ponětovického rybníku. Z textu žádosti je patrné, že se nemá 
jednat o směnu, ale o prodej výše uvedeného pozemku, a to o prodej do vlastnictví podniku 
Povodí Moravy s.p. Město Šlapanice není vlastníkem žádné sousední parcely.

I. Rada města schvaluje

vydání souhlasného vyjádření k návrhu zcizení pozemku p. č. 2974/50, vodní plocha, 

o výměře 1 022 m2 v k. ú. Šlapanice u Brna mezi statutárním městem Brnem a Povodím 
Moravy, s.p.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

12. 11/2/RM/2022 Určení osoby zastupující město Šlapanice na Valné hromadě DSO 
Šlapanicko a navržení zástupce města do orgánu DSO Šlapanicko

Město Šlapanice je členem Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko, IČO 04379322, se 
sídlem Opuštěná 9/2, 656 70 Brno (dále jen DSO). Podle článku IX. bod 2 stanov DSO, zastupuje 
na Valné hromadě svazku členskou obec starosta nebo místostarosta členské obce, ledaže 
příslušný orgán členské obce určí jinou osobu, coby svého zástupce. Současně má každý člen 
svazku právo podle článku VI. bod 1 písm. c) volit orgány svazku a navrhovat do nich své 
zástupce. Dle článku Vlil. bod 1 stanov jsou orgány svazku: valná hromada, rada, předseda, 
místopředseda a kontrolní komise. Příslušným orgánem města pro určení osoby, coby zástupce na 
Valné hromadě DSO a pro navržení svého zástupce do orgánů DSO je podle § 102 odst. 2 písm. 
b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, rada města. Stávajícím předsedou DSO je Mgr. 
Michal Klaška, který dosud zastupoval město Šlapanice na Valných hromadách DSO z titulu funkce
1. místostarosty města Šlapanice. Funkční období stávajícího předsedy DSO skončí uplynutím 
doby určité, která uplyne zvolením nového předsedy nejbližší Valnou hromadou DSO po řádných 
komunálních volbách v r. 2022. Radě města se navrhuje stanovit Mgr. Michala Klašku, coby 
zástupce města Šlapanice, na nejbližší Valnou hromadu DSO Šlapanicko. Současně se radě 
města navrhuje, aby Valná hromada DSO konaná dne 01.12.2022 navrhla Mgr. Michala Klašku do 
funkce předsedy DSO Šlapanicko na dobu určitou - do 31.10.2022.

I. Rada města stanovuje



Mgr. Michala Klašku, , zástupcem
města Šlapanice na Valné hromadě Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko, IČO 04379322, 
se sídlem Opuštěná 9/2, 656 70 Brno, konané dne 01.12.2022.

II. Rada města navrhuje

za město Šlapanice Mgr. Michala Klašku,
Šlapanice, Valné hromadě Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko, IČO 04379322, se 
sídlem Opuštěná 9/2, 656 70 Brno, konané dne 01.12.2022, do funkce předsedy.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

13. 12/2/RM/2022 Určení osoby zastupující město Šlapanice na Valné hromadě DSO KTS 
Ekologie

Město Šlapanice je členem Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE se sídlem Hutní osada 14, 
664 84 Zastávka (dále jen DSO). Podle článku XI. bod 1 stanov DSO, je nejvyšším orgánem DSO 
Členská schůze, která sestává ze členů svazku. Současně každý člen svazku jmenuje do tohoto 
orgánu jednoho svého zástupce (např. statutárního zástupce, případně zmocněnce), kterého může 
kdykoliv odvolat a zvolit jiného zástupce; zvolený zástupce musí být svéprávnou fyzickou osobou. 
Příslušným orgánem města pro určení osoby, coby zástupce do Členské schůze DSO je podle § 
102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, rada města. Radě města se 
navrhuje stanovit MVDr. Radka Růžičku, 1. místostarostu města,

, jako zástupce města Šlapanice v Členské schůzi DSO KTS 
EKOLOGIE, se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČO dosud nepřiděleno.

I. Rada města stanovuje

MVDr. Radka Růžičku, 1. místostarostu města, 111111:!!!!
, zástupcem města Šlapanice v Členské schůzi Dobrovolného svazku obcí KTS 

EKOLOGIE, se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČO dosud nepřiděleno.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 1 2 3 4 5

14. 13/2/RM/2022 Valná hromada společnosti Sateso, s. r. o.

Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti SATESO, s. r. o. Rada města rozhoduje 
v působnosti valné hromady společnosti. Program jednání valné hromady:

1. Zahájení
2. Schválení programu
3. Odvolání jednatele společnosti
4. Jmenování nového jednatele společnosti
5. Závěr



I. Rada města schvaluje

v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, program jednání.

II. Rada města odvolává

v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, k datu 02.11.2022 
jednatele společnosti SATESO, s.r.o. pana Mgr. Michala Klašku,

;;;;;;;;;;;; z důvodu ukončení výkonu funkce místostarosty města
Šlapanice.

III. Rada města jmenuje

v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, ke dni 03.11.2022 
jednatelem společnosti SATESO, s.r.o. pana MVDr. Radka Růžičku,

IV. Rada města ukládá

v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, novému jednateli 
provést příslušné změny v obchodním rejstříku.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

15. 14/2/RM/2022 Stanovení termínů konání svatebních obřadů pro období 2022 - 2026

Pro volební období let 2022 - 2026 je nutné stanovit termíny pro konání svatebních obřadů - dny a 
hodiny.

Odbor správních činností navrhuje stanovit termíny:

- sudé týdny v pátek v časech: 12:00,12:30,13:00,13:30,14:00 hodin,

- liché týdny v sobotu v časech: 11:00,11:30,12:00,12:30, 13:00 hodin

- s výjimkou všech státních svátků, dnů pátek a sobota bezprostředně navazujících na státní 
svátek, období od 22.12. do 1. 1., velikonočního období v rozsahu dnů Pá, So, Ne, Po, a dnů 7.- 8.
7. 2023, 29. -30. 9. 2023, 3.- 4. 5. 2024, 3. 5. 2025, 9. 5. 2025, 15. 11. 2025, 3. 1. 2026.

V případě žádosti snoubenců může matriční úřad povolit uzavření manželství mimo tyto stanovené 
termíny za správní poplatek 1 000 Kč.

I. Rada města schvaluje

termíny pro konání svatebních obřadů pro období 2022 - 2026 v rozsahu:

- sudé týdny v pátek v časech: 12:00, 12:30, 13:00,13:30,14:00 hodin,

- liché týdny v sobotu v časech: 11:00, 11:30, 12:00,12:30,13:00 hodin,



s výjimkou:

• všech státních svátků;
• dnů pátek a sobota bezprostředně navazujících na státní svátek;
• období od 22. 12. do 1. 1.;
• velikonočního období v rozsahu dnů Pá, So, Ne, Po;
• dnů 7.- 8. 7. 2023, 29. -30. 9. 2023, 3.- 4. 5. 2024, 3. 5. 2025, 9. 5. 2025, 15. 11. 2025, 

3. 1. 2026

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

16. 15/2/RM/2022 Pečovatelská služba - analýza sociálních služeb

Sociální odbor - pečovatelská služba (PS) informuje RM o krocích (transformaci PS), které 
doporučila společnost QQT, spol. s. r. o., po provedení analýzy sociálních služeb poskytovaných 
městem Šlapanice. Pečovatelská služba průběžně aktualizovala všech 15 standardů kvality 
sociálních služeb (k nahlédnutí na oddělení sociálních služeb), byl zakoupen a zprovozněn 
informační systém pro pečovatelskou službu, který zjednodušil administrativní činnost pečovatelek 
a sociální pracovnice, zefektivnil systém plateb, statistiky, umožnil vyhodnocovat přímou péči 
pečovatelek pomocí QR kódu a zajistil také propojení programu se státním programem OK 
Systém, ve kterém se podávají žádosti o dotaci na PS, vyúčtování dotací apod. Pečovatelky, dle 
doporučení společnosti QQT, spol. s. r. o., se zaměřují především na přímou péči o klienta (pomoc 
s hygienou, převlékání, podávání stravy atd.). Pečovatelská služba navázala úzkou spolupráci 
s organizacemi, které zajišťují komerční služby (rozvoz obědů, velké úklidy bytů a nákupy až do 
bytu).

I. Rada města bere na vědomí

transformaci pečovatelské služby a aktualizaci standardů kvality sociálních služeb.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

17. 16/2/RM/2022 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací na období účetního roku 
2023

Město Šlapanice vydalo dne 20.11.2019 v souladu s právními předpisy Směrnici č. 15 - 2019/QMS 
Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. (o svobodném přístupu k informacím), jejíž 
součástí je příloha č. 1 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací.

Úhrada nákladů je stanovena v souladu s Nařízením vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení 
úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím. Úhrada nákladů na mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací se stanovuje podle 
§ 7 tohoto nařízení. S ohledem na zvýšení nákladů spojených s mimořádně rozsáhlým



vyhledáváním informací byla v letošním roce provedena revize Sazebníku úhrad nákladů 
za poskytování informací.

Radě města je předkládán nový Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací, který je 
součástí směrnice č. 15 - 2019/QMS Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. Změna 
spočívá v navýšení sazby poplatku na úhradu nákladů spojených s mimořádně rozsáhlým 
vyhledáváním informací na rok 2023 (čl. 4 bod 1. Přílohy č. 1 ke Směrnici) na 264 Kč/hod.

I. Rada města schvaluje

přílohu č. 1 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací na období účetního roku 
2023 Směrnice č. 15 - 2019/QMS Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

18. 17/2/RM/2022 Dotační programy a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 2023

Finanční odbor předkládá Radě města návrh textu dotačních programů pro rok 2023, návrh znění 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro rok 2023 a návrh žádosti o poskytnutí finanční 
dotace - individuální žádosti pro rok 2023.

S ohledem na praxi dochází k úpravě podmínek takto:

• Vyúčtováním dotace se rozumí předložení prohlášení o využití dotace v souladu s 
podmínkami stanovenými v tomto programu.

• Poskytovatel je během čerpání oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., kontrolou 
ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání dotace vč. plnění podmínek uvedených ve 
smlouvě.

• Ke kontrole je příjemce povinen předložit poskytovateli veškeré účetní doklady související 
s čerpáním dotace.

I. Rada města schvaluje

znění dotačních programů pro poskytování podpory v roce 2023, vzor veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace pro rok 2023 a vzor žádosti o poskytnutí finanční dotace - individuální 
žádosti pro rok 2023.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

19. 18/2/RM/2022 Žádost o souhlas s přijetím daru (ZŠ Šlapanice)

Ředitel ZŠ Šlapanice požádal zřizovatele o souhlas s přijetím finančního daru účelově určeného 
k uhrazení stravného ve školní jídelně pro předpokládaných celkem 25 žáků ve školním roce 
2022/2023 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 
Praha 4, IČO 24231509, celkem ve výši 168 004 Kč.



Dar bude společností WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. poskytnut ve dvou etapách:

1. část pro rok 2022 ve výši 65 816 Kč nám bude zaslána po podpisu 1. darovací smlouvy (na 
školní rok 2022/2023 pro období do 31.12. 2022).

2. část pro rok 2023 ve výši 102 188 Kč nám bude zaslána po podpisu 2. darovací smlouvy (na 
školní rok 2022/2023 pro období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023).

I. Rada města uděluje

předchozí souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se 
sídlem Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920, s přijetím 
finančního daru účelově určeného na úhradu obědů žáků sociálně slabších od společnosti 
WOMEN FOR WOMEN, o. p. s, se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 
4, IČO 24231509, v celkové výši 168 004 Kč za období od podpisu první darovací smlouvy do 
30.06.2023.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

20. 19/2/RM/2022 Průběžná informace RM k sestavování rozpočtu, část příspěvek zřizovatele
PO ZŠ Šlapanice

RM je podávána informace k sestavování rozpočtu v části příspěvek zřizovatele ZŠ Šlapanice 
a doporučení oddělení školství MěÚ.

K zaslání rozpočtu byla příspěvková organizace ZŠ Šlapanice vyzvána finančním odborem dne 
05.09.2022, návrh rozpočtu byl zaslán OF dne 13.09.2022. První projednání mezi OF, zástupcem 
zřizovatele místostarostkou M. Klaškou, zástupci ZŠ - ředitel + účetní, proběhlo 15.09.2022. Od té 
doby byla PO opakovaně žádána OF o odůvodnění návrhu rozpočtu a doplnění podkladů pro 
sestavení rozpočtu. Ředitel ZŠ bohužel nebyl schopen v období od 06.10. - 27.10.2022 nalézt 
termín projednání rozpočtu se zřizovatelem. Doplnění požadovaných podkladů pro sestavení 
rozpočtu ze strany ZŠ finančnímu odboru neproběhlo ani do data 02.11.2022

Vzhledem k významnému navýšení příspěvku zřizovatele příspěvkové organizaci, kdy ZŠ v návrhu 
rozpočtu požaduje přenést na zřizovatele položky, které lze hradit z příspěvku státu pro ZŠ např. 
3,5 mil. Kč na zaměstnance, cestovné ve výši 700 tis. Kč, vyžádalo si město konzultaci u oddělení 
školství MěÚ Šlapanice, které doporučuje následující:

• v případě příspěvku na pracovní úvazky porovnat provoz ZŠ Šlapanice, ve kterém je 
nárokováno navýšení pracovních úvazků se stejným (podobným) provozem jiné ZŠ v rámci 
ORP nebo Jihomoravského kraje, aby byla zjištěna faktická potřeba navýšení pracovních 
úvazků. To vše i s ohledem na to, že poskytnuté prostředky ze státního rozpočtu (MŠMT a 
KÚ Jmk) by měly pokrýt veškeré standardní náklady na pracovní úvazky. Je plně v gesci 
ředitele ZŠ, aby distribuoval vhodným způsobem rozdělení pedagogických a 
nepedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy tak, aby provozní zaměstnanci 
nebyli poddimenzováni. Oddělení školství MěÚ již od října 2021 doporučovalo řediteli školy, 
aby vstoupil v jednání s KrÚ JMK ohledně navýšení úvazku a prostředků na další výdejní



místo v novém pavilonu. K tomu do dnešního dne nedošlo, škola si naopak nárokuje 
prostředky na výdejní místo z prostředků zřizovatele. Tento postup, kdy příspěvková 
organizace nárokuje finanční prostředky zřizovatele, které může získat nebo použít ze 
státního rozpočtu, nelze označit za hospodárný.

• správci a zpracovateli rozpočtu (OF MěÚ), aby při tvorbě rozpočtu a stanovení výše 
příspěvku zřizovatele příspěvkové organizaci důsledně prověřil možnost příspěvkové 
organizace hradit jednotlivé položky rozpočtu školy z ONIV (ostatní ne investiční výdeje) 
školy, případně z příjmů z doplňkové činnosti a teprve poté, co bude zjištěna nemožnost 
financovat zvýšené potřeby školy z těchto prostředků a po posouzení nutnosti této potřeby 
zřizovatelem, umožnil dodatečné financování z příspěvku zřizovatele (např. navýšením 
příspěvku formou rozpočtového opatření).

• pokud se týká otázky logopeda, psychologa a dalších speciálních pedagogů, upozorňuje 
oddělení školství na skutečnost, že tyto profese jsou částečně škole přímo hrazeny 
z prostředků státu či dotačních programů, současně mohou být i ony předmětem 
dohodovacího řízení mezi školou a poskytovatelem prostředků (KrÚ JMK). Dále jsou tyto 
profese k dispozici v síti hrazené státem ze státních prostředků - je nutné prověřit faktickou 
potřebnost poskytnutí prostředků z rozpočtu zřizovatele nad rámec financování ze státního 
rozpočtu.

I. Rada města bere na vědomí

• Informace o nedostatečné aktivitě příspěvkové organizace ZŠ Šlapanice při projednání 
návrhu rozpočtu.

• Informace a doporučení školského odboru k sestavování rozpočtu příspěvkové 
organizace ZŠ Šlapanice.

II. Rada města pověřuje

• RM pověřuje starostku projednáním informací a doporučení s příspěvkovou organizací 
a podáním informace Školské radě ZŠ Šlapanice.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

21. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

22. Různé

Není nic k projednání.



23. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 17:30 hodin. Příští schůze se bude konat 16.11.2022.

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

MVDr. Radek Růžička 
místostarosta

Ověřovatelé:

Bc. Zuzana Bóhmová 
referentka sekretariátu starostky


